* **Θεο**, Thoth, vel Thot, vel Theuth, vel Thoythi. Nomen Æg., sermonibus veterum non mediocriter celebratum, quod Gr. Mercurium interpretatur. Nominis huic Ægypti inventionem literarum, et scientiarum aliarum propendendum omnium, in acceptis ferunt, ut videtur esse nomen, non Philosophi cujuspiam, aut etiam Dei, verum ipsius scientiæ. Quia autem scientiæ olim, ac præsertim in Ægypto, columnis inscribebantur, idque quod in columnis inscriptum erat, Mercurio huic vel Thoth, tanquam vero auctori, adscribebatur, suspicatus sum, Thoyth re ipsa nihil aliud fuisse, quam **Θυσωϑ**, i. e. columnam, in qua res memorabiles, ac imprimis scientiarum meliorum inventa, inscribi consueverant. Extat ea de re ampla nostra Dissert., in Panth. Æg. l. v. ubi omnia, que ad Numinis hujus historiam veramque significationem spectant, diligenter excutuntur. [* **Θεο**, mensis Æg. nomen est, Lat. septembris respondentis, ut voluit nonnulli. Suidæ vero **Θεο** est Mercurius." H. St.]

* **Θεορ**, Thyphonis solis, teste Plut. de Is. et Osir. p. 358. Auguror, vocem hanc Ægyptiæ scribendam esse **Θουϑρhc**, quod antrum vis ventum meridionalem significat. Pluribus expositionem hanc adstruxi et illustravi in Panth. Æg. v. 3. §. 5-8.

* **Θεορ**, Nomen regis Thebæi in Ægypto, quod Eratost. in Catal. regum illorum exponit **θεορ** et **θεορ** Ægypto. In annot. ad illum Catal., in Vignelli Chronol. S. t. ii. p. 756., monui, nomen Æg. sic legi oportere, **Θεορ**, quod sic scribi potest Æg.

ΟΥΘΝΗ ΧΟΥ ΕΡΗ, i. e. **potens**, qui est sol. Plura, quibus interpretationem hanc confirmavi, legi possunt loco huic indicato.

* **Θεορ**, Aliud nomen regis cujusdam Thebæi, quod ab eodem Eratost. Gr. redditur, **θεορ** **αδζουρ** **ου** **εραουρ**, auctens robur paternum. In annot. meis ad h. l. p. 757, 758., observavi, pro **Θεορ**, legi **Θεορ**, que est levisissima mutatio, præsertim, si, ut olim fieri consueverat, literæ adhibentur majusculæ.

Parum certe a **ΘΥΠΑΑΟC** differt **ΘΥΠΑΑΟC**. Id jam ex sermone Æg. explicandum est. Nempe **ΘΗΗ**, (thebi) est **αδζουρ**, crescere, Mart. iv. 8. 27. **ΔΑΟΥ** vero, vox valde communis et trita, puerum designat. Erit igitur **ΘΗΗ ΔΑΟΥ**, thebi-alo, **αυτ** **αδζουρ**, puer crescens et augetens. Sed plura l. c. videri possunt.

* **Ιαορ** vel **Ιεορ**. Eo nomine in V. T. flumen Nilum designari videmus, Gen. xli. 1. Ex. i. 22., et **αβη**. Ægypti fluvium **ΙΑΡΟ**, Iaro, dicunt. Et quia Nilus unicus et solus est in Ægypto fluvius, antiquissimis temporibus aliud quam fluvii, **ΙΑΡΟ**, nomen non habuisse videtur. Succedente ævo, cum Ægypti aliorum insinuum fluviorum notitiam acquisivissent, ad fluvium suum ab aliis distinguerent, Nilii nomen eidem imposere. V. Panth. Æg. iv. 1.

* **Ιβουδ**, Pedicularis, herba. Append. Dioscor. iv. 156. [p. 473.]

* **Ιβου**, Ibis. Avis Ægypto peculiaris, cujus figuram satis bene depictam vide dans le grand Cabinet Romain de Michel Ange de la Chausse, p. 71. num. xlii.³ Suspicatus sum aliquando, hirci avi nomen inditum fuisse ab **ΙΒΙ**, Ibi, quod et sitim, et sitire significat. In hac sententia non parum me confirmavit, quod ex epit. Nestorii, ap. Evagrium Hist. Eccles. l. 7., intellexerim, **Οαίν** Æg. superiorum dictam quoque fuisse **Ιβου**. Videbatur namque tractus ille nomen hoc consecutus esse a siti. Est enim regia perquam siticabosa, ad quam Nilus non accedit, et que rarum utique pluvium sentit. Verum, ubi deprehendi, Ibis avem Lev. xi. 17., et Deut. xiv. 16., ab interp. Copto **ΣΙΠΠΗ** nominari, rectius me facturum putavi, si iudicium meum hic cohiberem. [* **Ιβου**, **αδζουρ**, **αδζουρ**, Ibis, avis serpentes devorans, ob id colitur ab Ægyptiis: v. Herod. ii. 75. 76.) et Plin. xxv. 8. viii. 27. x. 48." H. St. Cæ. de N. D. i. 36. " Ipsi, qui irriserunt, Ægypti nullam beluam, nisi ob aliquam utilitatem, quam eis ea caperent, consecraverunt. Velut Ibes, maximam vim serpentibus conficit, quam sitit aves exelset, curibus rigidis, corpore proceroque rostro; et advertit prorsus ab Ægypto, quam volucres anagæ ex vastitate Libyæ vento Africæ insectas interficiunt, atque consumunt, ex quo fit, ut illæ nec morsu viva nocent, nec odore mortuæ." Juvenal. xv. 2. " Crocodilon adorat Pars hæc: illa pavet saturnum serpentibus ibi." Savignius, Æg. societatis sodalis doctissimus, ostendit Ibis candidam (quam a Tantalò Ibiæ Lin. diversam esse jam Cuvierus docuerat) peculiare esse genus, et appellavit Numinem Cuvieri; nigræ autem, que etiamnum candidam in Ægypto committatur, et sola in monumentis antiquis occurrit, esse aquaticam avem, in Italia Cursi dictam (Falcinellus Lin.). C. A. Bottigerus Comment. Archaeolog. iii., in Actis Seminarii Regii et Societ. philolog. Lips. a Beckio

¹ Nomen urbis varie scriptum est, nec una ratione corruptum in libris antiquis, Gr., Lat., Copt., V. Berkt. et Holsten. ad Steph. Byz. v. Soudæ, Savitium ac Wenning. ad Asien. Ilin. p. 153., imprimis A. A. Georgium in præf. ad Fragm. Jo. Thebæic. p. vii. l. c., sed qui dubium facit, sicut Thmus et Mendes una eademque urbs Ægypti. Herod. certe li. 166. distincte nunciat **αδζουρ**, **Μενδης** et **Θουρ**.

² Agatharhidem, p. 157. 162-164., de nomine mensis primi Æg. Thoth, cuius etiam Cicero meminisse de N. D. iii. c. 22., ubi quondam Thoyth vel Thoyth edocetur, non rectius Thoth. Reperit Tulli verba Lactantius l. 4. §. 6., ubi C. Cellar. et Bæronium. In Anthol. Gr. l. i. p. 356. optime **θεορ**, et in Lat. Grotii vers. Thoth. In Ibris Copt. MSS. nomen mensis scribitur **Θυσωϑ**. V. Thea. Epist. Croz. t. iii. p. 133.